
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   АВТОНОМНОЕ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ    ЦЕНТР  ВНЕШКОЛЬНОЙ  РАБОТЫ   

ГОРОДА  КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ  РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

«15»  мая  2023г.                               №_55        

  
Об итогах проведения  зонального этапа Большого всероссийского 

фестиваля детского и юношеского творчества, в том числе для детей с 

ограниченными возможностями здоровья 

   

В соответствии с приказом управления образования администрации 

МО Кавказский район от 21  марта 2023 года № 267 «О проведении    

муниципального и зонального этапов Большого всероссийского фестиваля 

детского и юношеского творчества, в том числе для детей с ограниченными 

возможностями здоровья,   

   п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить итоги зонального этапа Большого всероссийского фестиваля 

детского и юношеского творчества, в том числе для детей с 

ограниченными возможностями здоровья.  (Приложение № 1). 

2. Утвердить  список победителей, призеров  и  участников  зонального  

этапа Большого всероссийского фестиваля детского и юношеского 

творчества, в том числе для детей с ограниченными возможностями 

здоровья  (Приложение № 2). 

3. Рекомендовать руководителям учреждений дополнительного образования 

Северо-восточной территориальной зоны объявить благодарность  

педагогам, подготовившим победителей, призѐров,  участников  

зонального  этапа Большого всероссийского фестиваля детского и 

юношеского творчества, в том числе для детей с ограниченными 

возможностями здоровья. 
4. Объявить  благодарность  заместителю   директора по ВР Белкиной Л.В. 

    за организацию  и  проведение  вышеуказанного мероприятия. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.   

 

 

 

Директор МАОУДО ЦВР                                                            О.Г.Рыбак 

      

МАОУДО ЦВР г.Кропоткин МО Кавказский район является зональным опорным центром 

Северо-восточной территориальной зоны дополнительного образования детей на 

основании приказа министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края № 420 от 04.02.2020г. 



Приложение № 1 

 

Итоги   проведения   муниципального  этапа  

Большого всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества, 

в том числе для детей с ограниченными возможностями здоровья  

 

          5 мая 2023 года с 10.00 ч. в  МБУК ДК Кропоткинского городского 

поселения Кавказского района, (ул. Красная, д.164),  в МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин МО Кавказский район, (ул.Красная, д.11) проводился зональный  

этап  Большого всероссийского фестиваля детского и юношеского 

творчества, в том числе для детей с ограниченными возможностями 

здоровья.   

В конкурсе приняли участие обучающиеся образовательных 

организаций Северо-восточной территориальной зоны:   МАОУДО ЦВР г. 

Кропоткин МО Кавказский район,  МБОУ ДО ДДТ МО Кавказский район, 

МБУ ДО ЦРТДиЮ МО Гулькевический район,  МАУ ДО ЦДТ МО 

Выселковский район, МАУДО ЦТ «Родные истоки» МО Новопокровский 

район,  МБОУ СОШ № 19 им. А.Я. Невского ст. Скобелевская   МО 

Гулькевичский район,  МБУ ДО ДТ МО Белоглинский район, МБУ ДО ЦВР 

«Гармония» МО Тихорецкий район,   МБОУ ДО  ДДТ ст. Атаманской  МО 

Павловский район, МБУ ДО ЦВР «Гармония» МО Тихорецкий район,  

МБОУ СОШ № 9 им. Н.С. Федоренко. 

Всего в мероприятии приняло участие 360  человек из них 6 детей с 

ограниченными возможностями здоровья. 

  Цель Большого фестиваля: выявление, поддержка и развитие детского 

и юношеского творчества, художественно-эстетическое развитие и 

воспитание обучающихся, приобщение их к ценностям российской и 

мировой культуры и искусства, социокультурная интеграция детей с 

особыми образовательными потребностями, формирование и развитие 

доступного безбарьерного образовательного пространства для детей с 

ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью. 

  Учащиеся образовательных организаций   приняли участие в 

следующих направлениях: «Исполнительское (вокально-инструментальное)», 

«Хореографическое», «Оригинальный жанр»,   «Декоративно-прикладное», 

«Изобразительное», «Театральное», «Литературное творчество, включая 

исполнительское мастерство чтецов»,   в двух возрастных группах:   7-12 лет 

и 13-17 лет. 

   Члены жюри конкурса отметили серьезный подход творческих 

коллективов  к участию в конкурсе. Учащиеся, получившие звание 

Победитель  Гран-при вышли   в региональный этап Большого 

всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества, в том числе 

для детей с ограниченными возможностями здоровья, который состоится 25 

мая 2023 года. 



Приложение № 2 

 

Список победителей, призѐров и участников 

 зонального этапа Большого всероссийского фестиваля детского и 

юношеского творчества, в том числе для детей с ограниченными 

возможностями здоровья 

  № Фамилия, 

имя, отчество 

участника 

Дата 

рожден

ия 

участни

ка 

Полное 

название 

образовательног

о учреждения 

Название 

конкурсного 

номера 

(работы) 

 

Фамилия, имя, 

отчество 

руководителя 

(полное), 

должность 

Оценка 

        Кавказский район 

        В направлении  «Хореографическое»   

1.  Образцовый 

художественный 

коллектив 

хореографически

й ансамбль 

«Виктория» 

7-12 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

МО Кавказский 

район 

«И опасна и 

прекрасна» 

Садовникова 

Виктория 

Николаевна, 

Бесштанко Оксана 

Викторовна, 

педагоги допол 

нительного 

образования 

Гран-

при 

2.  Образцовый 

художественный 

коллектив 

хореографически

й ансамбль 

«Виктория» 

7-12 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

МО Кавказский 

район 

«Любознай-

ки» 

Садовникова 

Виктория 

Николаевна, 

Бесштанко Оксана 

Викторовна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

1 место 

3.  Образцовый 

художественный 

коллектив 

хореографически

й ансамбль 

«Фантазия» 

7-12 лет МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

МО Кавказский 

район 

«Скакалочка» Ботвинко Ирина 

Васильевна, 

Суржко Елена 

Павловна, педагоги 

дополнительного 

образования 

1 место 



4.  Образцовый 

художественный 

коллектив 

хореографически

й ансамбль 

«Виктория» 

 МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

МО Кавказский 

район 

«Бабочки» Садовникова 

Виктория 

Николаевна, 

педагог допол 

нительно 

го образования 

2 место 

5.  Образцовый 

художественный 

коллектив 

хореографически

й ансамбль 

«Фантазия» 

13-17 

лет 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

МО Кавказский 

район 

«Родина» Ботвинко Ирина 

Васильевна, 

Суржко Елена 

Павловна, педагоги 

дополнительного 

образования 

Гран-

при 

6.  Образцовый 

художественный 

коллектив 

хореографически

й ансамбль 

«Фантазия» 

13-17 

лет 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

МО Кавказский 

район  

«Юности заря» Ботвинко Ирина 

Васильевна, 

Суржко Елена 

Павловна, педагоги 

дополнительного 

образования 

1 место 

7.  Образцовый 

художественный 

коллектив 

хореографически

й ансамбль 

«Виктория» 

13-17 

лет 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

МО Кавказский 

район 

«Любовь 

земли и 

нежность 

года» 

Садовникова 

Виктория 

Николаевна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

1 место 

     В направлении  «Хореографическое»  

8.  Образцовый 

художественный 

коллектив 

хореографически

й ансамбль 

«Виктория» 

13-17 

лет   

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

МО Кавказский 

район 

«Хранительни

цы жемчуга» 

Садовникова 

Виктория 

Николаевна 

Бесштанко Оксана 

Викторовна, 

педагоги допол 

нительного 

образования 

Гран-

при 

В направлении  «Исполнительское (вокально-инструментальное)»     

9.   Машкова Ксения 

Сергеевна 

21.11  

2010 

год 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

МО Кавказский 

район 

«Я хочу, чтобы 

не было 

больше 

войны» 

Табурца Елена 

Михайловна, 

педагог допол 

нительного 

образования  

1 место 



10.  Чефранова  

Александра  

Евгеньевна 

  

14.01  

2006 

год 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

МО Кавказский 

район 

«Баллада о 

матери» 

Табурца Елена 

Михайловна, 

педагог допол 

нительного 

образования  

Гран-

при 

11.  Табурца Андрей 

Виталиевич   

18.05  

2007год 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

МО Кавказский 

район 

«Шум берез»

  

Табурца Елена 

Михайловна, 

педагог допол 

нительного 

образования  

1 место 

 Сценические формы фольклора. Ансамбль народной музыки (хореографическое 

исполнительство)   зонального  этапа  Всероссийского детского фестиваля народной 

культуры  «Наследники традиций»    

12.  Образцовый 

художественный 

коллектив 

хореографически

й ансамбль 

«Фантазия»   

14-17 

лет 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

МО Кавказский 

район 

«Золотая 

хохлома» 

 

Ботвинко Ирина 

Васильевна, 

Суржко Елена 

Павловна, 

педагоги допол 

нительного 

образования 

Гран-

при 

13.  Образцовый 

художественный 

коллектив 

хореографически

й ансамбль 

«Фантазия»       

10-13 

лет  

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

МО Кавказский 

район 

«Мастерицы» Ботвинко Ирина 

Васильевна, 

Суржко Елена 

Павловна, 

педагоги допол 

нительного 

образования 

2 место 

Сценические формы фольклора. Ансамбль народной музыки (песенное 

исполнительство)  

14.  Образцовый 

художественный 

коллектив 

вокальный 

ансамбль 

«Лира»   

13-17 

лет 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

МО Кавказский 

район 

«Вера вечная» 

 

Табурца Елена 

Михайловна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

Гран-

при 

В направлении  «Исполнительское (вокально-инструментальное)»  

15. Образцовый 

художественный 

коллектив 

вокальный 

ансамбль 

«Лира» (средняя 

7-12 

лет 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

МО Кавказский 

район 
МБУК ДК 

«Ролики»  

  

Табурца Елена 

Михайловна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

Лесовая Антонина 

1 место 



группа),                   

Народный 

цирковой 

коллектив  

«Кубанские 

звѐздочки»   

Кропоткинского 

городского 

поселения  

Кавказского 

района   

Федоровна, 

руководитель 

коллектива,  

Котов Михаил 

Леонидович 

режиссѐр-

постановщик 

16. Образцовый 

художественный 

коллектив 

вокальный 

ансамбль 

 «Лира»  

(старшая группа) 

13-17 

лет 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

МО Кавказский 

район 

«Учитель» Табурца Елена 

Михайловна, 

педагог допол 

нительного 

образования  

Гран-

при 

   В направлении  «Театральное» 

17. Образцовый 

художественный 

коллектив «Театр 

игры «Браво», 

(младшая 

группа) 

 7-12 

лет 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

МО Кавказский 

район 

Детский 

спектакль 

«Лоскутик и 

облако» 

Алексеева Юлия 

Анатольевна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

Гран-

при 

В направлении  «Литературное творчество, включая исполнительское мастерство 

чтецов» 

1. 1

8

. 

Театральный 

коллектив  

«Веселая 

карусель» 

13-17 

лет  

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

МО Кавказский 

район 

Литературно-

музыкальная 

композиция 

 «Василий 

Теркин» 

Шабанова Ольга 

Леонидовна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

Гран-

при 

19. Лаврина 

Анастасия  

Дмитриевна 

образцовый 

художественный 

коллектив «Театр 

игры «Браво»  

23.01  

2012   

   

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

МО Кавказский 

район 

«Счастливая»  Алексеева Юлия 

Анатольевна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

1 место 

20. Юшманова 

Вероника 

Витальевна 

27.04  

2007   

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

МО Кавказский 

район 

Проза 

«Счастье в 

подушке» 

Шабанова Ольга 

Леонидовна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

1 место 

   В направлении  «Декоративно-прикладное творчество» Вышивка, вязание 



21. Аношенко 

Ангелина 

Евгеньевна 

03.04  

2012   

МБОУ ДО ДДТ 

МО Кавказский 

район 

«Мишка» 

  

 

Коломейцева Елена 

Валентиновна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

2 место 

В направлении  «Декоративно-прикладное творчество» Резьба по дереву, 

выжигание по дереву, мебель  

22.  Леонгардт 

Владимир 

Сергеевич 

05.04  

2011 

  

МБОУ ДО ДДТ 

МО Кавказский 

район 

«Петергофс-

кая» 
  

 

Анисович Юрий 

Юрьевич, 

педагог допол 

нительного 

образования 

2 место 

В направлении  «Декоративно-прикладное творчество» Лозоплетение, соломка          

23.  Самойленко 

Данила 

Николаевич 

04.04  

2007  

МБОУ ДО ДДТ 

МО Кавказский 

район 

«Фрегат» 
  

 

Ковалев Алексей  

Михайлович, 

педагог допол 

нительного 

образования 

1 место 

    В направлении  «Декоративно-прикладное творчество» Роспись по дереву  

24.  Нагорная Алѐна 

Витальевна 

15.11  

2011   

МБОУ ДО ДДТ 

МО Кавказский 

район 

«Весенняя 

карусель» 

  

Шереметова 

Татьяна 

Витальевна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

1 место 

25.  Константинова 

Арина Сергеевна 

30.09  

2008    

  

 

МБОУ ДО ДДТ 

МО Кавказский 

район 

«Маки» 
  

 

Шереметова 

Татьяна 

Витальевна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

Гран-

при 

  В направлении  «Декоративно-прикладное» 

26.  Ламанова 

Виктория 

Андреевна  

 

27.09  

2010   

МБОУ ДО ДДТ 

МО Кавказский 

район 

«В весеннем 

лесу» 
  

 

Коломейцева Елена 

Валентиновна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

Гран-

при 



27.  Ахметзянов 

Максим 

Маратович  

15.07  

2009   

МБОУ ДО ДДТ 

МО Кавказский 

район 

«Белый конь» 
  

 

Коломейцева Елена 

Валентиновна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

1 место 

В направлении  «Изобразительное творчество»   Декоративная композиция  

28.   Глазачева 

Наталья 

Ивановна,      

11.1120

08   

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

МО Кавказский 

район 

«Иллюстрации 

к произве-

дению   С.Т. 

Аксакова 

«Аленький 

цветочек» 

триптих 

Пискова Ирина 

Петровна,  педагог 

дополнительного 

образования 

1 место 

В направлении  «Изобразительное творчество»   Станковая композиция         

29.  Хохлова Полина 

Игоревна 

11.04  

2009   

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

МО Кавказский 

район 

Иллюстрации 

к произведе-

нию  К.И. 

Чуковского 

«Мойдодыр» 

триптих 

Пискова Ирина 

Петровна,  педагог 

дополнительного 

образования 

2 место 

        Гулькевичский район 

        В направлении  «Оригинальный жанр» 

30.  Соломка Алена 

Владимировна 

10.10. 

2009 

МБУ ДО 

ЦРТДиЮ МО 

Гулькевический 

район 

«Игра с 

обручами» 

Карпова Тамара 

Григорьевна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

1 место 

31.  Дарья Попова 

Евгеньевна 

25.03. 

2013 

МБУ ДО 

ЦРТДиЮ МО 

Гулькевический 

район 

«Гимнастка в 

кольце» 

 

Карпова Тамара 

Григорьевна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

3 место 

        В направлении  «Хореографическое»   

32.  Объединение 

«Шанс» 

13-17 

лет 

МБУ ДО 

ЦРТДиЮ МО 

Гулькевический 

район 

«Небо» Крикун Людмила 

Анатольевна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

3 место 



33.  Объединение 

Азарт 

7-12 лет МБУ ДО 

ЦРТДиЮ МО 

Гулькевический 

район 

«Малявка» Путренкова 

Анжела Юрьевна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

3 место 

       В направлении  «Исполнительское (вокально-инструментальное)»     

34.  Каретникова  

Юлия Романовна 

28.11. 

2009 

МБОУ СОШ № 

19 им. А.Я. 

Невского 

ст. Скобелев 

ская   МО  

Гулькевичский 

район  

«Поговори со 

мною, мама» 

Иванова Мария 

Николаевна, 

заместитель 

директора по ВР 

3 место 

        В направлении  «Литературное творчество, включая исполнительское  

        мастерство чтецов» 

35.  Берсенева Анна 

Николаевна 

  

30.07. 

2007 

МБУ ДО 

ЦРТДиЮ МО 

Гулькевический 

район 

Отрывок из 

новеллы  

«Дары 

Волхвов» 

Кравченко 

Александра 

Петровна, педагог 

дополнительного 

образования 

2 место 

36.  Исаян Вероника 

Дмитриевна 

  

11.05. 

2012 

МБУ ДО 

ЦРТДиЮ МО 

Гулькевический 

район 

Отрывок 

«Маленький 

принц» 

Кравченко 

Александра 

Петровна, педагог 

дополнительного 

образования 

2 место 

37.  Алексеенко 

Дарья 

Вячеславовна 

15.10. 

2009 

МБОУ   СОШ 

№6 им. В.И. 

Ермолаева 

Комсомольское 

поселение МО 

Гулькевический 

район 

Рассказ 

«Давным-

давно была 

война» 

Емельянцева 

Виктория 

Николаевна, 

Советник 

директора по 

воспитанию 

3 место 

38.  Гайдукова 

Алена Андреевна 

18.06. 

2010 

 

МБОУ   

СОШ№6 им. 

В.И.Ермолаева 

Комсомольское 

поселение МО 

Гулькевический 

район 

Рассказ 

«Пшеничный 

капитан» 

Емельянцева 

Виктория 

Николаевна, 

Советник 

директора по 

воспитанию 

3 место 

        В направлении  «Декоративно-прикладное творчество» 



39.  Путренков 

Артем 

Артемович 

014.09. 

2012 

 

  

МБУ ДО 

ЦРТДиЮ МО 

Гулькевический 

район 

«Ярмарка 

лаптей»  

Безрядина Ирина 

Олеговна, педагог 

дополнительного 

образования 

1 место 

40.  Кель Дарья 

Евгеньевна 

03.06. 

2008 

 

  

МБУ ДО 

ЦРТДиЮ МО 

Гулькевический 

район 

Сумка «День 

равноденствия 

Безрядина Ирина 

Олеговна, педагог 

дополнительного 

образования 

Гран-

при 

        В направлении  «Изобразительное творчество» 

41.  Шекера Милена 

Александровна 

09.10.20

08 

 

  

МБОУ СОШ № 

9 им. Н.С. 

Федоренко 

с.Новоукраинск

ое  МО 

Гулькевичский 

район 

«Летнее 

настроение» 

Миронова Марина 

Валерьевна, 

учитель технологии 

3 место 

42.  Вирзум Ева 

Юрьевна 

010.12.2

014 

 

  

МБУ ДО 

ЦРТДиЮ МО 

Гулькевический 

район 

«День Ивана 

Купала» 

Безрядина Ирина 

Олеговна, педагог 

дополнительного 

образования 

Гран-

при 

        Новопокровский район  

        В направлении  «Хореографическое» 

43.  Детский  

хореографическ

ий  

ансамбль  

«Русский 

стиль» 

 13-17 

лет 

МАУДО ЦТ 

«Родные 

истоки» МО 

Новопокровски

й район 

 

«Не 

растворись в 

толпе»  
 

 

Охтенко  

Кристина  

Сергеевна, 

педагог допол 

нительного  

образования 

Гран-

при 

44.  Детский  

хореографическ

ий  

ансамбль  

«Русский стиль» 

 7-12 

лет 

МАУДО ЦТ 

«Родные 

истоки» МО 

Новопокровски

й район 

 

«В паутине 

сновидений» 

 

  

Охтенко  

Кристина  

Сергеевна, 

педагог допол 

нительного  

образования 

2 место 



45.  Образцовый 

хореографическ

ий ансамбль 

«Первоцвет» 

 7-12 

лет 

МАУДО ЦТ 

«Родные 

истоки» МО 

Новопокровски

й район 

 

 «Наташка-

первоклашка» 

 

   

Федянина Лариса 

Алексеевна, 

художественный 

руководитель,  

балетмейстер,  

Разжигаев  

Денис Николаевич 

педагог-хореограф 

1 место 

Сценические формы фольклора. Ансамбль народной музыки (хореографическое 

исполнительство)   зонального  этапа  Всероссийского детского фестиваля народной 

культуры  «Наследники традиций» 

46.  Образцовый 

хореографическ

ий ансамбль 

«Первоцвет» 

 10-13 

лет 

МАУДО ЦТ 

«Родные 

истоки» МО 

Новопокровски

й район 
 

 «Восемь 

девок, один я» 

 

 

  
 

Федянина Лариса 

Алексеевна, 

художественный 

руководитель,  

балетмейстер,  

Разжигаев  

Денис Николаевич 

педагог-хореограф 

1 место 

47.  Образцовый 

хореографическ

ий ансамбль 

«Первоцвет» 

 14-17 

лет 

МАУДО ЦТ 

«Родные 

истоки» МО 

Новопокровски

й район 
 

 «Барыня» 

   
Федянина Лариса 

Алексеевна, 

художественный 

руководитель,  

балетмейстер,  

Разжигаев Денис 

Николаевич 

педагог-хореограф 

Гран-

при 

        В направлении  «Литературное творчество, включая исполнительское     

        мастерство чтецов»   «Литературно-музыкальная композиция» 

48.  Театральное 

объединение 

«Феерия» 

 7-12   

лет 

МАУДО ЦТ 

«Родные 

истоки» МО 

Новопокровски

й район 

«Мой край 

родной» 

 

Евсютина Ольга 

Николаевна, 

педагог допол 

нительного  

образования 

3 место 

       В направлении  «Декоративно-прикладное»  «Керамика, скульптура» 

49.  Кемерова  

Полина 

Николаевна 

05.09. 

2005 

 

  

МАУДО ЦТ 

«Родные 

истоки» МО 

Новопокровски

й район 

 

«Старый 

замок» 

 

Борисов  

Владимир  

Анатольевич, 

педагог допол 

нительного 

образования 

1 место 



50.  Прохоров  

Роман  

Викторович 

18.01. 

2011 

 

  

МАУДО ЦТ 

«Родные 

истоки» МО 

Новопокровски

й район 

 

«Барбоскины» Борисов  

Владимир  

Анатольевич, 

педагог допол 

нительного 

образования 

Гран-

при 

       В направлении  «Декоративно-прикладное»  «Вышивка, вязание» 

51.  Растворцева 

Полина  

Вячеславовна 

09.09. 

2009 

 

   

 

МАУДО ЦТ 

«Родные 

истоки» МО 

Новопокровски

й район 

«Нильс с 

гусем» 

Стрельникова 

Ольга Викторовна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

2 место 

52.  Стрельникова 

Ангелина 

Алексеевна 

03.08. 

2012 

  

МАУДО ЦТ 

«Родные 

истоки» МО 

Новопокровски

й район 

«Грибочки» Стрельникова 

Ольга Викторовна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

1 место 

       В направлении  «Декоративно-прикладное»  «Костюм, кукла» 

53.  Дивицкая 

Сабрина  

Евгеньевна 

12.06. 

2008 

 

  

МАУДО ЦТ 

«Родные 

истоки» МО 

Новопокровски

й район 

«Мать и дитя» Стрельникова 

Ольга Викторовна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

Гран-

при 

       В направлении  «Декоративно-прикладное»  «Ковроткачество, нетканый          

       гобелен» 

54.   Астахова  

 Алина 

 Сергеевна 

21.05. 

2011 

 

  

МАУДО ЦТ 

«Родные 

истоки» МО 

Новопокровски

й район 

«Мишка» Стрельникова 

Ольга Викторовна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

2 место 

55.  Стаценко Олеся  

Игоревна 

28.02. 

2010 

 

 

МАУДО ЦТ 

«Родные 

истоки» МО 

Новопокровски

й район 

 «Анютины 

   глазки» 

Стрельникова 

Ольга Викторовна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

2 место 

       Белоглинский район 

       В направлении  «Исполнительское (вокально-инструментальное)»   

56.  Компаниец 

Виолетта 

Артѐмовна 

23.02. 

2013 

МБУ ДО ДТ 

МО 

Белоглинский 

район 

«Я хочу, чтобы 

не было 

Тутова Алла 

Анатольевна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

3 место 



       В направлении  «Декоративно-прикладное творчество»   

57.  Артемьева 

Александра 

Юрьевна  

03.10. 

2014   

МБУ ДО ДТ 

МО 

Белоглинский 

район 

«Пѐсик» 
  

 

 Русина Оксана 

Алексеевна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

3 место 

58.  Русина Полина 

Андреевна,    

11.07. 

2005   

МБУ ДО ДТ 

МО 

Белоглинский 

район 

«Конфетни 

ца»   

 

Ларионова-Бенидзе 

Светлана 

Владимировна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

Гран-

при 

59.  Хамиранова 

Виктория 

Романовна  

25.02. 

2011   

МБУ ДО ДТ 

МО 

Белоглинский 

район 

Стич  

(мультяшный 

герой)   

 

Ларионова-Бенидзе 

Светлана 

Владимировна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

1 место 

60.  Скичко Глеб 

Анатольевич   

 

25.05. 

2013   

МБУ ДО ДТ 

МО 

Белоглинский 

район 

Панно из 

природного 

материала 

  

Ларионова-Бенидзе 

Светлана, педагог 

допол нительного 

образования 

Владимировна 

3 место 

61.  Соловьева София 

Владиславовна 

21.11. 

2009 

год 

МБУ ДО ДТ 

МО 

Белоглинский 

район 

«Сказочный 

замок»  

 

Новичихина 

Анастасия 

Петровна, педагог 

допол нительного 

образования 

1 место 

62.  Пак Витолина 

Радиковна,    

 

11.06.  

2013   

МБУ ДО ДТ 

МО 

Белоглинский 

район 

«Лесная 

сказка» Слоны 

  

Орлова Римма 

Владимировна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

3 место 

63.  Стрельникова 

София Егоровна,    

15.03. 

2013   

МБУ ДО ДТ 

МО 

Белоглинский 

район 

«Сказочная 

полянка», 

«Волшебни 

ца»  

Орлова Римма 

Владимировна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

2 место 

64.  Крютченко 

Алина Сергеевна  

18.07. 

2012 

год 

МБУ ДО ДТ 

МО 

Белоглинский 

район 

«Сказка для 

Золушки», 

«Мухоморчик

и»  

Орлова Римма 

Владимировна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

2 место 



65.  Шептурова 

София 

Романовна  

22.09. 

2012   

МБУ ДО ДТ 

МО 

Белоглинский 

район 

«Яблочки», 

«Райское 

яблочко»  

Орлова Римма 

Владимировна 

2 место 

66.  Бобров Даниил 

Сергеевич  

24.04. 

2014   

МБУ ДО ДТ 

МО 

Белоглинский 

район 

«Фазан»,   

«Белоглинский 

петушок»  

Орлова Римма 

Владимировна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

2 место 

67.  Настенко 

Евгения 

Андреевна  

23.11. 

2013  

МБУ ДО ДТ 

МО 

Белоглинский 

район 

«Дюймовоч-

ка» 

 

Кузьмина Анна 

Алексеевна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

3 место 

68.  Курцева Мария 

Алексеевна  

27.12. 

2013  

МБУ ДО ДТ 

МО 

Белоглинский 

район 

«Сирень 45-

го» 

«Букет для 

мамы»  

Кузьмина Анна 

Алексеевна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

3 место 

69.  Мухаметдинов 

Дмитрий 

Гарафутдинович  

08.06. 

2012   

МБУ ДО ДТ 

МО 

Белоглинский 

район 

«У 

Лукоморья»,  

«Пушкин 

А.С.», 

«Золотой 

ключик»  

Жиров Владимир 

Викторович, 

педагог допол 

нительного 

образования 

1 место 

70.  Степаненко 

Станислав 

Васильевич  

06.02. 

2013   

МБУ ДО ДТ 

МО 

Белоглинский 

район 

«Белоглинские 

свистульки», 

«Ребята, 

давайте жить 

дружно!», 

«Хоровод», 

«Чебурашка и 

крокодил 

Гена»  

Жиров Владимир 

Викторович, 

педагог допол 

нительного 

образования 

Гран-

при 

       В направлении  «Изобразительное творчество» 

71.  Жирова София 

Александровна   

28.01. 

2012   

МБУ ДО ДТ 

МО 

Белоглинский 

район 

«Маша и 

медведь», 

«Царевна-

лягушка», 

«Гуси-лебеди»  

Шутова Оксана 

Михайловна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

Гран-

при 

72.  Сорокина Дарья 

Алексеевна  

28.03. 

2014   

МБУ ДО ДТ 

МО 

Белоглинский 

«Зайцы» 
  

Шутова Оксана 

Михайловна, 

педагог допол 

1 место 



район  нительного 

образования 

       Тихорецкий  район 

       В направлении  «Хореографическое» 

73.  Хореограф 

ический 

ансамбль 

«Экспрессия» 

7-12 лет МБУ ДО ЦВР 

«Гармония» МО 

Тихорецкий 

район                                   

«Дорогою 

добра» 

 

Вантеева Ирина 

Николаевна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

3 место 

       В направлении  «Исполнительское (вокально-инструментальное)»   

74.  Мамедярова 

София 

Фаязовна 

05.03. 

2015 

МБУ ДО ЦВР 

«Гармония» 

МО Тихорецкий 

район                                   

«Булочка с 

творогом» 

 

Андрющенко 

 Елена  

 Георгиевна, 

 педагог допол 

нительного 

образования 

Гран-

при 

       В направлении  «Изобразительное творчество» 

75.  Прокофьева 

София 

Дмитриевна 

03.03. 

2008 

МБУ ДО ЦВР 

«Гармония» 

МО Тихорецкий 

район                                   

«Девочка с 

котиком» 

Прокофьева Ольга 

Анатольевна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

1 место 

    В направлении  «Декоративно-прикладное творчество»  Изделия из        

     металла и кости,  поделки из природных и синтетических материалов 

76.  Езепчук 

Александр 

Денисович 

09.12. 

2016 

МБУ ДО ЦВР 

«Гармония» 

МО Тихорецкий 

район                                   

«Освоение 

космоса» 

Дешевых Наталья 

Алексеевна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

1 место 

77.  Горошко Максим 

Денисович 

29.10. 

2007 

МБУ ДО ЦВР 

«Гармония» 

МО Тихорецкий 

район                                   

«Замок» Смольникова 

Оксана 

Владимировна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

2 место 

        Павловский район  

        В направлении  «Оригинальный жанр» 

78.  Образцовый 

детский 

коллектив 

творческого 

объединения 

7-12 лет МБОУ ДО  ДДТ 

ст. Атаманской     

МО Павловский 

район 

«Весѐлые 

утята» 

Котышева 

Валентина 

Григорьевна, 

педагог допол 

нительного 

Гран-

при 



«Арлекино» образования 

        В направлении  «Исполнительское (вокально-инструментальное)»   

79.  Приймак Алѐна 

Алексеевна 

04.08. 

2013 

МБОУ ДО  ДДТ 

ст. Атаманской     

МО Павловский 

район 

«Россиянка я» Кущ 

Капиталина 

Михайловна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

2 место 

       В направлении  «Изобразительное творчество» 

80.  Вирченко Анна 

Геннадьевна 

07.06. 

2011 

МБОУ ДО ЦДТ 

МО Павловский 

район 

«Весенний 

букет» 

Ясеновская Ирина 

Владимировна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

3 место 

    В направлении  «Декоративно-прикладное творчество»  Батик (роспись  ткани) 

81.  Уварова Полина 

Денисовна 

23.07. 

2009 

МБОУ ДО ЦДТ 

МО Павловский 

район 

«Маки» Ясеновская Ирина 

Владимировна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

3 место 

     В направлении  «Декоративно-прикладное творчество» Вышивка, вязание 

82.  Дзюба 

Юлия 

Евгеньевна 

22.07. 

2012 

МБОУ ДО ЦДТ 

МО Павловский 

район 

«Одуванчик» 

 

Денисенко 

Валентина 

Федоровна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

1 место 

        Выселковский район  

В направлении  «Исполнительское (вокально-инструментальное)  Авторская песня 

83.  Ансамбль 

«Альтернатива» 

13-17 

лет 

МАУ ДО ЦДТ 

МО 

Выселковский 

район 

«Кто я на 

свете» 

Куликов Геннадий 

Николаевич, 

педагог допол 

нительного 

образования 

3 место 

84.  Литвинов Денис 

Алексеевич 

28.08.    

2011  

МАУ ДО ЦДТ 

МО 

Выселковский 

район 

«Многоголось

е» 

Куликов Геннадий 

Николаевич, 

педагог допол 

нительного 

образования 

3 место 

85.  Пасевина Полина 

Викторовна 

04.12.   

2006  

МАУ ДО ЦДТ 

МО 

Выселковский 

«Я так хочу 

весну» 

Куликов Геннадий 

Николаевич, 

педагог допол 

3 место 



район нительного 

образования 

          В направлении  «Театральное» Малая драматическая форма 

86.  Объединение 

«Лира» 

13-17 

лет 

МАУ ДО ЦДТ 

МО 

Выселковский 

район 

«Вифлеемская 

ночь» 

Радькова Ольга 

Семеновна, 

педагог допол 

нительного 

образования 

2 место 

      В направлении  «Литературное творчество, включая исполнительское  

       мастерство чтецов» 

87.  Калашникова 

Елизавета 

Игоревна 

26.11.   

2014  

МАУ ДО ЦДТ 

МО 

Выселковский 

район 

«Щенок» Радькова Ольга 

Семеновна, 

педагог допол 

нительного 

образования   

3 место 

88.  Афонасьев 

Тимофей 

Олегович 

12.04.  

2010г. 

МАУ ДО ЦДТ 

МО 

Выселковский 

район 

«Горят 

города» 

Радькова Ольга 

Семеновна, 

педагог допол 

нительного 

образования   

2 место 

        В направлении  «Декоративно-прикладное творчество»      

        Ковроткачество, нетканый гобелен 

89.  Крохина Арина 

Андреевна   

09.12.     

2007   

МАУ ДО ЦДТ 

МО 

Выселковский 

район 

«Город» Крохина Марина 

Александровна, 

педагог допол 

нительного 

образования   

Гран-

при 

        В направлении  «Изобразительное творчество»   Станковая композиция 

90.  Чемис Всеволод 

Вадимович   

03.07.   

2013  

МАУ ДО ЦДТ 

МО 

Выселковский 

район 

«Натюрморт» Гусейнова 

Кристина 

Викторовна, 

педагог допол 

нительного 

образования     

3 место 

91.  Волков Дмитрий 

Александрович 

02.08.    

2009  

МАУ ДО ЦДТ 

МО 

Выселковский 

район 

«Париж» Гусейнова 

Кристина 

Викторовна, 

педагог допол 

нительного 

образования     

3 место 

 


